

مدت امتحان: ۹۰ دقیقه		ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: کلیه رشته‌ها	سؤالات امتحان نهایی درس: <b>تعلیمات دینی (۳)</b> <b>«ویژه‌ی اقلیت کلیمی»</b>
تعداد صفحه: ۱		تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۲/۳۱	پایه دوازدهم - دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی:
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش aee.medu.gov.ir		دانش‌آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور - نوبت خرداد ماه سال ۱۴۰۲		
ردیف	سؤالات			نمره
۱	«انسان‌شناسی الهی» انسان را چگونه تصویر می‌کند؟			۲
۲	نقش شرایط بیرونی در زندگی انسان چیست؟			۲
۳	اختلاف اساسی بین دو نظریه‌ی مادی و الهی درباره‌ی شکست و پیروزی در چیست؟			۲
۴	چرا «من» حقیقی انسان نمی‌تواند وابسته به جسم او باشد؟			۲
۵	چرا وجود جهان ابدی لازمه‌ی وجود حکمت خداوندی است؟			۲
۶	والا ترین سعادت در جهان آخرت چیست؟			۲
۷	بعد از پذیرفتن اصل نبوت، چرا اعتقاد به معاد بدیهی بوده و کورکورانه نیست؟			۲
۸	فلسفه‌ی حیات و حکمت آفرینش انسان چیست؟			۲
۹	چگونه ممکن است انسان اعمال خیر گذشته‌ی خود را ضایع گرداند؟			۲
۱۰	برداشت خود را از دعا و نیایش بیان کرده و اثرات معنوی آن را در زندگی انسان شرح دهید.			۲
۲۰	موفق باشید.			

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس : <b>تعلیمات دینی (۳)</b>		رشته : <b>کلیه رشته‌ها</b>
پایه دوازدهم - دوره‌ی دوم متوسطه		تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۲/۳۱
دانش‌آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور - نوبت <b>خرداد ماه سال ۱۴۰۲</b>		مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش ace.medu.gov.ir
ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	در جهان‌بینی الهی، انسان موجودی است که علاوه بر جنبه‌ی مادی، پرتوی از نور خدایی در وجود خود دارد. انسانیت او به خاطر دارا بودن این بعد الهی است. (ص ۴)	۲
۲	تاثیر شرایط بیرونی و عوامل محیطی در شخصیت انسان نسبت معکوس با آگاهی‌های انسان دارد. انسان‌های ناآگاه را جامعه می‌سازد، اما انسان‌های آگاه جامعه را می‌سازند. (ص ۱۴)	۲
۳	در طرز تفکر مادی رسیدن به هدف نهایی در هر اقدام و مبارزه برای شخص، قطعی نیست. ولی در بینش الهی قطعی و حتمی است اگر چه از رسیدن به هدف ظاهری بازماند. زیرا که می‌داند هدف واقعی و نهایی او در جهان ابدی و در جوار قرب الهی است و به زودی در عالم آخرت نتیجه‌ی اعمال خالصانه و مبارزات خویش را خواهد دید. (ص ۳۴)	۲
۴	زیرا جسم مدام در حال تعویض و تغییر است و بدن ما مجموعه‌ای است از ذرات و موادی که مدام عوض می‌شوند و جای خود را به مواد دیگری می‌سپارند. اگر شخصیت یا «من» انسان وابسته به جسم او باشد، باید در طول دوران عمر بارها عوض شود، در صورتی که چنین نیست. (ص ۶۴)	۲
۵	دلیلی که وقوع رستاخیز را امری ضروری معرفی می‌نماید، بر اساس حکمت خداوندی است. بدین معنی که چون خداوند حکیم است، لذا به طور قطع هر کاری از کارهای او هدفی داشته و بیهوده و عبث نیست. کار عبث به کاری گفته می‌شود که هدفی را دنبال نکند. اگر خلقت انسان و جهان را هدفی و مقصدی نباشد، در این صورت کاری عبث و بیهوده خواهد بود. (ص ۵۵)	۲
۶	در جهان آخرت، پرهیزکاران و بندگان صالح خدا به دنبال یک عمر زندگی بر حول محور حق، پا در بهشت الهی می‌گذارند و در جوار رحمت خداوند به انواع برخورداری‌ها و موهبت‌ها دست می‌یابند. و این والاترین سعادت است. (ص ۷۹)	۲
۷	زیرا هنگامی می‌توانیم آن (اعتقاد به معاد) را کورکورانه بدانیم که اعتقاد ما به نبوت پیامبران مبتنی بر هیچ دلیل و منطقی نباشد، در صورتی که دلایل گوناگون عقلی و علمی رسالت آسمانی آنها را تایید می‌کند. (ص ۴۶)	۲
۸	برای آفرینش انسان هدف و مقصد بسیار با عظمتی است: زندگی در بهشت جاوید الهی و در جوار خداوند رحمان. در چنان مقامی، انسان هستی خود را شعاعی از رحمت و عنایت بی‌کران الهی می‌بیند. (ص ۸۰)	۲
۹	حفظ ثواب اعمال از انجام آنها سنگین‌تر است. چه بسا کسی عملی را با نیت خالص آغاز کند و در جریان انجام آن نیز نیت خود را حفظ نماید، اما بعد از پایان عمل، در نتیجه‌ی غفلت، عمل خود را ضایع و پاداش معنوی آن را از بین ببرد. (ص ۷۳-۷۴)	۲
۱۰	یاد خدا آرام‌بخش دل‌ها و تسلی‌بخش قلب‌هاست. خداشناسان واقعی با یاد خدا، کار و عبادت می‌کنند و تمامی مشکلات را در این راه تحمل می‌کنند. (ص ۱۹)	۲
	(از همکاران مصحح خواهشمند است چنانچه جواب دانش آموز به سؤال، معنای مورد نظر را می‌رساند، نمره کامل را منظور فرمایند. با تشکر)	
۲۰	جمع نمرات:	